
BUPATIBONE 

PROVINS! SULAWESI SELATAN 

PERATURANBUPATIBONE 

NOMOR 32 TAHUN 2015 

Menimbang 

Mengingat 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN BONE TAHUN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BONE, 

a. bahwa dalam rangka konsistensi pelaksanaan 
program dan kegiatan serta kelancaran 
penyusunan APBD Kabupaten Bone Tahun 2016,  
diperlukan Dokumen Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah sebagai Dokumen Rencana 
Pembangunan Tahunan Daerah Kabupaten Bone 
Tahun 2016;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Kabupaten Bone Tahun 
2016;  

1 .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di 

Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1822) ;  

2 .  Undang-Undang Nomor 17  Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4286); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4421 ) ;  

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 

dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,  

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234); 



5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2 0 1 1  tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2 0 1 1  Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014  Nomor 244, Tambahan 

Negara Negara Repubelik Indonesia Nomor 5587); 

Sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015  

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014  tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015  Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 

ten tang Pengelolaan Keuangan Daerah, 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 

ten tang Taha pan, Tatacara Penyusunan, 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 2 1 ) ;  

9. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 

tentang Sistem Pengendalian Intern Pemerintah ( 

Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 127, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4890); 

10 .  Peraturan Menteri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Dae rah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Menteri Nomor 2 1  Tahun 2 0 1 1  

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

1 1 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 

2010 tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah 

Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tatacara 

Penyusunan, Pengendalian, dan Evaluasi 

Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

12 .  Peraturan Daerah Kabupaten Bone Nomor 7 

Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten Bone 

Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bone Tahun 2008 Nomor 7); 



Menetapkan 

13 .  Peraturan Daerah Kabupaten Bone Nomor 2 

Tahun 2013 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 

Kabupaten Bone 2012-2032 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bone Tahun 2013 Nomor 2); 

14 .  Peraturan Daerah Kabupaten Bone Nomor 8 

Tahun 2013  tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten 

Bone Tahun 2013 -2018  (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bone Tahun 2013  Nomor 8); 

15 .  Peraturan Daerah Kabuapten Bone Nomor 15 

Tahun 2014 tentang Penepatan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bone 

Tahun Anggaran 2 0 1 5  (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bone Tahun 2014  Nomor 15) ;  

16 .  Peraturan Bupati Bone Nomor 29 Tahun 2014 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Bone Tahun Anggaran 

2015  (Berita Daerah Ka bu paten Bone Tahun 2014  

Nomor 359); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN BONE TAHUN 

2016. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan ini, yang dimaksud dengan : 
1 .  Daerah adalah Daerah Kabupaten Bone 
2 .  Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

Penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Bone 
4. Perencanaan pembangunan adalah suatu proses 

penyusunan tahapan-tahapan kegiatan yang 
melibatkan berbagai unsur pemangku kepentingan di 
dalamnya, guna pemanfaatan dan pengalokasian 
sumberdaya yang ada, dalam rangka meningkatkan 
kesejahteraan sosial dalam suatu lingkungan 
wilayah/ daerah dalam jangka waktu tertentu. 

5. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
yang selanjutnya disingkat RPJMD adalah dokumen 
perencanaan pembangunan daerah untuk periode 5 
(lima) tahun. 



6. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya 
disingkat RKPD adalah dokumen perencanaan daerah 
untuk periode 1 (satu) tahun atau disebut rencana 
pembangunan tahunan daerah. 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

( 1 ) .  Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Bone 
Tahun 2016 adalah dokumen perencanaan 
pembangunan Daerah untuk periode 1 (satu) Tahun 
yang dimulai pada tanggal 1 Januari 2016 dan 
berakhir pada 3 1  Desember 2016 .  

(2). Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2016 
se bagaimana dimaksud pada ayat ( 1) terdiri dari 1 
(satu) dokumen terlampir yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

( 1 ) .  Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2016 
merupakan penjabaran dari Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah yang selanjutnya 
disingkat RPJMD Tahun 2013-2018 .  

(2). Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2016 
merupakan pedoman dalam penyusunan rancangan 
Kebijakan Umum Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Bone Tahun 2016 .  

·BAB III 

RUANG LINGKUP 

( 1 ) .  R K P D  Se bagaimana yang dimaksud dalam Pas al 1 
memuat: 

a. Kerangka rancangan ekonomi daerah; 
b. Program prioritas pembangunan daerah; dan 
c. Rancangan kerja,pendanaan dan prakiraan 

maju. 
(2). Rancangan Kerangka ekonomi daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat ( 1 )  huruf a, memuat gambaran 
kondisi ekonomi, kemampuan pendanaan dan 
pembiayaan pembangunan daerah. 

(3). Program prioritas pembangunan daerah 
sebagaimana yang dimaksud pada ayat ( 1 )  huruf b, 
memuat program-program yang berorientasi pada 
pemenuhan hak-hak dasar masyarakat dan 
pencapaian keadilan yang berkelanjutan sebagai 
penjabaran dari RPJMD. 

(4). Rancangan kerja, pendanaan dan prakiraan maju 
sebagaimana yang dimaksud pada ayat ( 1) huruf c 
memuat rancangan rencana kerja SKPD disertai 
jumlah dana yang dibutuhkan untuk suatu kegiatan 
termasuk kebutuhan pendanaan kedepan. 



BAB IV 
PENUTUP 

Paaal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya mcmerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalarn Serita Daerah Kabupaten 
Bone. 

Ditetapkan di Watampone 
pada tanggal 29 Mei 2015 

Diundangkan di Watampone . 
. l?ada tanggal 29 Juni, 201_5 · 

'  

S'ft�ETARIS DAERAH KABUPATEN BONE, 

.. 




